
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

31/10/2020Data

 265 

Assunta il giorno TRENTUNO del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTI da ROSSETTI CINZIA 
Responsabile del AREA RISORSE E ATTIVITAÀ  PRODUTTIVE

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO" CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA 
B3, DA DESTINARE PREVALENTEMENTE AI SERVIZI CIMITERIALI. AMMISSIONE CANDIDATI E 
DEFINIZIONE DEL DIARIO DELLE PROVE.

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

ROSSETTI CINZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive  - NR. 114 
RESPONSABILE: Rossetti Cinzia 

 
OGGETTO: 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO" 

CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA B3, DA DESTINARE PREVALENTEMENTE AI 

SERVIZI CIMITERIALI. AMMISSIONE CANDIDATI E DEFINIZIONE DEL DIARIO DELLE 

PROVE. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali che 

ascrive all’Area Risorse e Attività Produttive la gestione del Servizio Personale;  

 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 

competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 31 del 13/12/2019 con il quale le è stata 

affidata per l’anno 2020 la responsabilità dell'Area Risorse ed Attività Produttive, al cui 

interno è collocato il Servizio Personale; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

• il D.lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 

6 della legge 28 novembre 2005, n. 246; 

• il DPCM n.  174/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini degli Stati 

membri dell'Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”; 

• la L. n. 101/1989 “Norme per la regolazione dei rapporti tra lo Stato e l'Unione delle 

Comunità ebraiche italiane”; 

• la L. n. 125/1991 “Azioni positive per la realizzazione della parità uomo-donna nel lavoro”; 

• la l. n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

• la L. n. 241/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

• il D.Lgs. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

• D.Lgs 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

• il DPR n. 3/1957 “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili 

dello Stato”; 

• il DPR n. 445/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”; 

• il DPR n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

• il Regolamento UE n. 2016/679 “General Data Protection Regulation”; 



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive  - NR. 114 
RESPONSABILE: Rossetti Cinzia 

 
• il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 

2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale disciplinate l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• Il regolamento comunale disciplinante le modalità di assunzione; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il DUP 2020-2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 19/12/2019 

e s.m.i.; 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 94 del 19/12/2019 e s.m.i.;                                                                  

 

VISTO il PEG 2020-2022 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 155 del 19/12/2019 e 

s.m.i.; 

 

VISTO il piano triennale del fabbisogno del personale 2020-2022, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 12/11/2019 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 192 del 19/08/2020 ad oggetto “Procedura selettiva 

pubblica per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 

"Operaio Specializzato" categoria B – posizione economica B3, da destinare prevalentemente ai 

servizi cimiteriali. Approvazione bando di selezione pubblica.”; 

 

DATO ATTO che l'avviso è stato pubblicato in estratto sulla G.U. 4° Serie speciale concorsi ed 

esami n. 75 del 25/09/2020 e che pertanto la scadenza per la presentazione delle domande 

era il 26/10/2020; 

 

DATO ATTO che entro la scadenza di cui sopra sono pervenute n. 41 (quarantuno) istanze; 

 

RITENUTO opportuno procedere: 

- alla individuazione dei candidati da ammettere al procedimento di selezione; 

- alle definizione del diario delle prove; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AMMETTERE alle prove della selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di "Operaio Specializzato" categoria B – posizione 

economica B3, da destinare prevalentemente ai servizi cimiteriali, n. 40 (quaranta) candidati, di 

cui n. 5 (cinque) con riserva, come da elenco allegato, che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

2. DI NON AMMETTERE alle prove della selezione pubblica per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di "Operaio Specializzato" categoria B 

– posizione economica B3, da destinare prevalentemente al servizio di trasporto scolastico, per 

cause non sanabili di esclusione, n. 1 (uno) candidato, come da elenco allegato, che costituisce 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

3. DI DARE ATTO che verrà effettuata nei confronti del candidato dichiarato vincitore della 



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive  - NR. 114 
RESPONSABILE: Rossetti Cinzia 

 
selezione concorsuale, la verifica della veridicità delle dichiarazioni rese e dell’effettivo 

possesso dei requisiti dichiarati; 

 

4. DI DEFINIRE il seguente diario delle prove: 

• Prova scritta: mercoledì 18 novembre 2020. Convocazione candidati ore 9.00, inizio 

prova ore 9.30. 

• Prova pratica: venerdì 20 novembre 2020. Convocazione candidati 9.00, inizio prova 

ore 9.30. 

 

5. DI DARE MANDATO all’Ufficio Personale affinché: 

• trasmetta il presente atto alla commissione esaminatrice al fine di proseguire il 

procedimento concorsuale; 

• comunichi ai candidati non ammessi l’avvenuta esclusione; 

 

6. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale del Comune di Loiano: 

• l’elenco dei candidati ammessi alla selezione di cui sopra; 

• l’elenco dei candidati non ammessi alla selezione di cui sopra: 

• il diario delle prove; 

 

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet del Comune di Loiano come 

da vigenti disposizioni in materia. 

 



                                                ENTE: COMUNE DI LOIANO

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
N. 1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO" CATEGORIA B3 – POSIZIONE ECONOMICA B3, DA DESTINARE 

PREVALENTEMENTE
AI SERVIZI CIMITERIALI

Allegato alla determinazione dirigenziale n. … del 31/10/2020

PROGRESSIVO PROTOCOLLO COGNOME NOME AMMESSO/AMMESSO CON RISERVA

1 6827 ALDROVANDI RAFFAELE AMMESSO
2 7590 ALFANO LORENZO AMMESSO
3 7828-7829 ALIOTTA GIUSEPPE AMMESSO CON RISERVA
4 7830 ALTIERI GIOVANNI AMMESSO CON RISERVA
5 6071 AGOSTINI TOMMASO AMMESSO
6 7769 ARA DIEGO AMMESSO
7 7599 BONZI ANDREA AMMESSO
8 7364 BORGHESI GABRIELE AMMESSO
9 7838 CELENTANO SALVATORE AMMESSO

10 7146 DE COLA SANTO AMMESSO
11 7872 DEGLI ANGELO MATTEO AMMESSO
12 6313 FAGGIOLI MASSIMILIANO AMMESSO
13 7709 FAVA EMANUELE AMMESSO
14 7445 FELTRIN MONICA AMMESSA CON RISERVA
15 7526 FERRARESI AMEDEO AMMESSO
16 7779 FLAMMINI GIULIA AMMESSA
17 5935 FOGACCI FRANCESCA AMMESSA
18 7870 FONTANA ALESSANDRO AMMESSO
19 7119 FORTUNATO FRANCO AMMESSO



20 7382 GENOVESI DAVIDE AMMESSO
21 7415 GRECO DANILO AMMESSO CON RISERVA
22 7856 LO COCO STEFANO AMMESSO
23 6770 LORENZINI DAVIDE AMMESSO CON RISERVA
24 7642 MACERA VINCENZO AMMESSO
25 7729 MARINO GIUSEPPE AMMESSO
26 7314 MARINO MARCO AMMESSO
27 7686 MASTELLARI MARCO AMMESSO
28 7466 MUSARRA FRANCESCO ROSARIO AMMESSO
29 6258 NANNI COSTA GHERARDO AMMESSO
30 7746 RIVA FRANCESCO AMMESSO
31 7476 ROSSETTI EUGENIO AMMESSO
32 6548 SANTI DIEGO AMMESSO
33 6547 SANTI RICCARDO AMMESSO
34 7526 SAU ALESSIA AMMESSA
35 6397 SAZZINI VALENTINA AMMESSA
36 7852 SCURRIA MAURIZIO AMMESSO
37 7533 SIBANI LUCA AMMESSO37 7533 SIBANI LUCA AMMESSO
38 6248 SOUADI YOUSSEF AMMESSO
39 6119 SUAREZ CACERES MATTEO AMMESSO
40 7444 VENTURA SALVATORE AMMESSO



                                                ENTE: COMUNE DI LOIANO

Allegato alla determinazione dirigenziale n. … del 31/10/2020

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
N. 1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO" CATEGORIA B3 – POSIZIONE ECONOMICA B3, DA DESTINARE 

PREVALENTEMENTE
AI SERVIZI CIMITERIALI

PROGRESSIVO PROTOCOLLO COGNOME NOME MOTIVO ESCLUSIONE

1 7171 CERVELLATI LEONARDO La domanda non è stata firmata

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI


		2020-10-31T08:24:12+0100
	CINZIA ROSSETTI




